АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2024                                                                                                       № 596

Экз. №

р.п. Старая Майна

О мероприятиях по составлению проекта бюджета муниципального

образования «Старомайнский район», проекта бюджета муниципального

образования «Старомайнское городское поселение» на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях координации дея-

тельности муниципальных организаций и учреждений при составлении проекта

бюджета муниципального образования «Старомайнский район», проекта бюд-

жета муниципального образования «Старомайнское городское поселение» на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов Администрация муниципально-

го образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить следующий порядок и сроки осуществления мероприятий

по составлению проекта бюджета муниципального образования «Старомайн-

ский район», проекта бюджета муниципального образования «Старомайнское

городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) главным распорядителям:

а) в срок до 15 июля 2024 года уточнить перечень муниципальных услуг

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в целях

формирования муниципальных заданий;

б) в срок до 21 августа 2024 года произвести расчёт нормативных затрат

на финансовое обеспечение выполнения муниципальными учреждениями му-

ниципального образования «Старомайнский район» муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

в) в срок до 21 августа 2024 года представить в Управление экономиче-

ского развития Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» муниципальные программы, подлежащие финансированию в 2025 году,

с пояснительной запиской, включающей технико-экономическое обоснование,

2

эффективность, объёмы финансирования, предложения об изменении, о при-

остановлении действия или о признании утратившими силу нормативных пра-

вовых актов, в соответствии с которыми реализуются данные программы;

г) в срок до 11 сентября 2024 года сформировать проекты муниципальных

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии

с действующими нормативными правовыми актами;

д) представить в Управление финансов муниципального образования

«Старомайнский район»:

- в срок до 15 июля 2024 года прогноз поступлений доходов в бюджет

муниципального образования «Старомайнский район», в бюджет муниципаль-

ного образования «Старомайнское городское поселение» на 2025 год и на пла-

новый период 2026 и 2027 годов по доходам от оказания платных услуг (по

подведомственным учреждениям, осуществляющим платные услуги) с учётом

изменения типов учреждений;

- в срок до 04 сентября 2024 года анализ планируемой к содержанию под-

ведомственной сети организаций и учреждений, финансируемых из местного

бюджета;

- в срок до 04 сентября 2024 года бюджетные ассигнования на обеспече-

ние выполнения функций казённых учреждений и на предоставление субсидий

бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполне-

ния ими муниципального задания, рассчитанных с учётом нормативных затрат

на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим ли-

цам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, в разре-

зе кодов классификации операций сектора государственного управления клас-

сификации расходов бюджетной классификации Российской Федерации, от-

дельно за счёт средств местного бюджета и за счёт доходов от оказания плат-

ных услуг;

- в срок до 11 сентября 2024 года перечень публичных обязательств перед

физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме;

- в срок до 28 октября 2024 года распределение расходов по кодам бюд-

жетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации и ведом-

ственной структуры расходов муниципального образования «Старомайнский

район», муниципального образования «Старомайнское городское поселение», а

также сводные показатели муниципальных заданий на оказание муниципаль-

ных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведом-

ственными главным распорядителям на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов;

- в срок до 31 октября 2024 года сводные показатели муниципальных за-

даний на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

3

учреждениями, подведомственными главным распорядителям на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов.

2) Отраслевым и структурным подразделениям Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» предоставить в Управление фи-

нансов в срок до 17 июля 2024 года перечень контрактов, заключённых на срок

2-х и более лет, в том числе по объектам строительства, реконструкции и капи-

тального ремонта муниципальной собственности;

3) Управлению экономического развития Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район» представить:

а) в Управление финансов муниципального образования «Старомайнский

район»:

- в срок до 15 июля 2024 года:

данные о численности постоянного населения в разрезе муниципальных

образований, входящих в состав муниципального образования «Старомайнский

район», то же самое по возрастным категориям (дети от 0 до 17 лет, старше

трудоспособного возраста), а также список населённых пунктов с указанием

муниципальных образований, в состав которых входят указанные населённые

пункты, с численностью менее 500 человек;

показатели прогноза социально-экономического развития муниципально-

го образования «Старомайнский район», муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го-

дов, в том числе:

темп роста валового регионального продукта в сопоставимых ценах;

индекс-дефлятор в процентах к предыдущему году;

темп роста фонда заработной платы;

среднегодовой сводный индекс потребительских цен;

- прогноз поступлений доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов в бюджет муниципального образования «Старомайнский район» (в

разрезе бюджетов муниципальных образований):

по единому сельскохозяйственному налогу;

по налогу, взимаемому в связи с применением патентной системой нало-

гообложения;

по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системой

налогообложения;

- в срок до 18 сентября 2024 года:

предложения к основным направлениям бюджетной и налоговой полити-

ки;

б) в бюджетную комиссию:

- в срок до 05 августа 2024 года проведение оценки эффективности

предоставления налоговых льгот (понижение ставок по налогам) и предостав-

4

ление предложений по корректировке перечня и формированию условий

предоставления налоговых льгот;

- в срок до 30 августа 2024 года перечень муниципальных программ, под-

лежащих финансированию в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 го-

дов, с пояснительной запиской, включающей технико-экономическое обосно-

вание, эффективность, объёмы финансирования, разбивку по мероприятиям,

предложения об изменении, о приостановлении действия или признании утра-

тившим силу нормативных правовых актов, в соответствии с которыми реали-

зуются программы;

- в срок до 01 ноября 2024 года:

на рассмотрение предварительные итоги социально-экономического раз-

вития муниципального образования «Старомайнский район» за истекший пери-

од 2024 года и ожидаемые итоги за 2024 год;

на рассмотрение прогноз социально-экономического развития муници-

пального образования «Старомайнский район» на 2025-2027 годы;

в) в Управление финансов и в бюджетную комиссию в срок до 23 октября

2024 года муниципальные программы, подлежащие финансированию в 2025

году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов, в соответствии с максимальным

прогнозным объёмом бюджетных ассигнований, предусматриваемых на их реа-

лизацию в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов;

4) Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям муниципального образования «Старомайнский район»:

а) в срок до 14 июля 2023 года представить в Управление финансов му-

ниципального образования «Старомайнский район» прогноз поступлений дохо-

дов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в бюджет муниципально-

го образования «Старомайнский район» в разрезе муниципальных образований

по:

- доходам от использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности (аренда земли, аренда имущества, прочие поступления от ис-

пользования имущества);

- доходам от продажи земельных участков и муниципального имущества;

- земельному налогу;

б) в срок до 31 октября 2024 года представить в бюджетную комиссию

информацию об итогах приватизации государственного имущества в 2024 году

и прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального

образования «Старомайнский район», муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го-

дов;

5) рекомендовать Управлению Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования (Росприроднадзора) по Ульяновской области в срок до 15

5

июля 2024 года представить в Управление финансов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» прогноз поступлений доходов на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов в бюджет муниципального образования

«Старомайнский район» по плате за негативное воздействие на окружающую

среду;

6) рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы Ульянов-

ской области представить в Управление финансов муниципального образова-

ния «Старомайнский район» в срок до 15 июля 2024 года:

- прогноза поступлений доходов, администрируемых ФНС России в бюд-

жет муниципального образования «Старомайнский район» (в разрезе бюджетов

муниципальных образований) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов

- сумм налогов, доначисленных по результатам контрольной работы

налоговых органов Ульяновской области, за исключением штрафов и других

санкций, а также информации о суммах задолженности и недоимке по налого-

вым платежам, зачисляемым в бюджет муниципального образования «Старо-

майнский район», муниципального образования «Старомайнское городское по-

селение»;

7) Управлению жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетических ресурсов, строительства Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район»:

а) в срок до 01 августа 2024 года представить в Управление финансов му-

ниципального образования «Старомайнский район» данные о протяжённости

автомобильных дорог с твёрдым покрытием в разрезе муниципальных образо-

ваний;

б) в срок до 04 сентября 2024 года разработать и представить на утвер-

ждение в бюджетную комиссию лимиты потребления топливно-энергетических

ресурсов для бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район», муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов;

8) бюджетным и автономным учреждениям в срок до 04 сентября 2024

года предоставить главным распорядителям проекты планов финансово-

хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;

9) Управлению финансов муниципального образования «Старомайнский

район»:

а) в срок до 15 июля 2024 года подготовить и утвердить методику плани-

рования доходов бюджета муниципального образования «Старомайнский рай-

он», бюджета муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние» (в случае необходимости);

6

б) представить в бюджетную комиссию в срок до 21 августа 2024 года

проект доходной части бюджета муниципального образования «Старомайнский

район», бюджета муниципального образования «Старомайнское городское по-

селение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;

в) в срок до 25 сентября 2024 года подготовить расчёты дотации на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой под-

держки поселений, дотации поселениям за счёт субвенций на исполнение госу-

дарственных полномочий по расчёту и предоставлению дотаций поселениям на

2025-2027 годы;

г) в срок до 25 сентября 2024 года представить в Управление экономиче-

ского развития Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» сведения о максимальном прогнозном объёме бюджетных ассигнований

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, предусматриваемых на реа-

лизацию муниципальных программ;

д) представить в Бюджетную комиссию в срок:

- до 02 октября 2024 года основные направления бюджетной и налоговой

политики на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;

- до 16 октября 2024 года основные параметры местного бюджета по до-

ходам и расходам на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;

- до 07 ноября 2024 года проект бюджета муниципального образования

«Старомайнский район», бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;

е) в 3-х дневный срок со дня принятия бюджетной комиссией основных

характеристик бюджета муниципального образования «Старомайнский район»,

бюджета муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, направить главным распоря-

дителям бюджетные проектировки на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов, в соответствии с распределением бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Старомайнский район», бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнское городское поселение», по разделам, подраз-

делам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Россий-

ской Федерации для подготовки ведомственной структуры расходов бюджета

муниципального образования «Старомайнский район», бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнское городское поселение» на 2025 год и плано-

вый период 2026 и 2027 годов;

ж) в срок до 7 ноября 2024 года подготовить необходимый пакет доку-

ментов, вносимый одновременно с проектом решения о бюджете на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов;

7

з) в срок до 15 ноября 2024 года представить:

- на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования «Ста-

ромайнский район» проект решения «О бюджете муниципального образования

«Старомайнский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» и

материалы, представляемые одновременно с проектом решения «О бюджете

муниципального образования «Старомайнский район» на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов»;

- на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования «Ста-

ромайнское городское поселение» проект решения «О бюджете муниципально-

го образования «Старомайнское городское поселение» на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов» и материалы, представляемые одновременно с про-

ектом решения «О бюджете муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 15.06.2023 № 509 «О меро-

приятиях по составлению проекта бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнский район», проекта бюджета «муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева